UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

  Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                  tháng 5  ăm 20202019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép UBND thị xã Buôn Hồ chuyển mục đích sử dụng

15.216,69m
2
 đất tại xã Cư Bao và 28.001,1m

2
 đất tại xã Ea Drông từ đất nông

nghiệp sang đất phi nông nghiệp để sử dụng vào mục đích thực hiện Đồ án

Quy hoạch tổng mặt bằng 1/500 Điểm dân cư Đồi thông xã Cư Bao, thị xã

Buôn Hồ và Đồ án Quy hoạch tổng mặt bằng 1/500 Điểm dân cư

 số 09 xã Ea Drông, thị xã Buôn Hồ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Că  cứ  uật Tổ chức chí h qu ề  địa phươ        19/6/2015;

Că  cứ  uật  ất đai      29/11/2013;

Că  cứ N hị đị h số 43/2014/N -CP       15/5/2014 của Chí h phủ về qu

đị h chi tiết một số điều của  uật  ất đai; N hị đị h số 01/2017/N -CP ngày

06/01/2017 của Chí h phủ sửa đổi  bổ su   một số   hị đị h qu  đị h chi tiết thi

h  h  uật  ất đai;

Că  cứ Thô   tư số 30/2014/TT-BTNMT      02/6/2014 của Bộ trưở

Bộ T i   u ê  v  Môi trườ   qu  đị h về hồ sơ  iao đất  cho thuê đất  chu ể

mục đích sử dụ   đất  thu hồi đất; Thô   tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày

29/9/2017 của Bộ trưở   Bộ T i   u ê  v  Môi trườ   qu  đị h chi tiết N hị

đị h số 01/2017/N -CP      06/01/2017 của Chí h phủ sửa đổi  bổ su   một

số   hị đị h qu  đị h chi tiết thi h  h  uật  ất đai v  sửa đổi  bổ su   một số

điều của các thô   tư hướ   dẫ  thi h  h  uật  ất đai;

Că  cứ Qu ết đị h số 1723/Q -UBND      03/7/2019 của UBND tỉ h về

việc phê du ệt  iều chỉ h qu  hoạch sử dụ   đất đế   ăm 2020 v  Kế hoạch sử

dụ   đất  ăm 2016 thị xã Buô  Hồ; Qu ết đị h số 547/Q -UBND ngày

17/3/2020 của UBND tỉ h về việc phê du ệt Kế hoạch sử dụ   đất  ăm 2020 của

thị xã Buô  Hồ;

Theo đề   hị của Giám đốc Sở T i   u ê  v  Môi trườ   tại Tờ trì h số

194/TTr-STNMT ngày 06/5/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép UBND thị xã Buôn Hồ chuyển mục đích sử dụng

43.217,79m
2

đất (gồm: 15.216,69m
2
 đất tại xã Cư Bao và 28.001,1m

2
 đất tại xã

Ea Drông) từ đất nông nghiệp (đất trồng cây lâu năm) sang đất phi nông nghiệp

để thực hiện Đồ án Quy hoạch tổng mặt bằng 1/500 Điểm dân cư Đồi thông xã

2

Cư Bao, thị xã Buôn Hồ và Đồ án Quy hoạch tổng mặt bằng 1/500 Điểm dân

cư số 09 xã Ea Drông, thị xã Buôn Hồ; cụ thể:

- Tại xã Cư Bao: 11.183,3m
2

đất ở tại nông thôn và 4.033,39m
2
 đất giao

thông; Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định theo Tờ trích lục bản đồ địa chính

số 533/TL-CNBH, do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã Buôn Hồ lập

ngày 03/4/2020;

- Tại xã Ea Drông: 22.729,5m
2

đất ở tại nông thôn, 4.072,1m
2

đất giao

thông và 1.199,5m
2
 đất sinh hoạt cộng đồng; Vị trí, ranh giới thửa đất được xác

định theo Tờ trích lục bản đồ địa chính số 532/TL-CNBH, do Chi nhánh Văn

phòng Đăng ký đất đai thị xã Buôn Hồ lập ngày 03/4/2020.

Thời hạn sử dụng đất: Ổn định lâu dài.

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai

chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.

2. UBND thị xã Buôn Hồ có trách nhiệm quản lý, sử dụng đất đúng mục

đích được cho phép chuyển mục đích sử dụng đất; thực hiện thủ tục giao đất ở cho

hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo được thụ hưởng chính sách đặc thù hỗ trợ phát

triển kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2020 theo

Quyết định số 2085/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ theo

đúng trình tự, quy định của pháp luật.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải Quyết định này của UBND

tỉnh lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Thông tin và truyền thông; Trưởng Ban Dân tộc; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

Chủ tịch UBND thị xã Buôn Hồ và thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNMT (TLC-10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Y Giang Gry Niê Knơng

3

		2020-05-19T09:37:00+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-19T14:12:36+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-19T14:12:48+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-19T14:15:24+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!